



NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT
(NVE)
Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Dato: 09.11.2023
Vår referanse: 23/24140-2
Deres referanse: 202013798-9
Saksbehandler: Anna Despard Asgard

202013798 Høringssvar: Detaljplan miljø og landskap, rehabilitering dam Botsvatn, Bykle kommune

Viser til mottatt høring av detaljplan for miljø og landskap for rehabilitering av dam Botsvatn i Bykle kommune. Agder fylkeskommune har følgende merknader:

Arkeologi

Grunnet vær og usikker vannstand, er den arkeologiske registreringen jf. Kulturminneloven §9 fremdeles pågående. Planområdet over vann er klarert, men man har ennå ikke fått undersøkt planområdet i magasinet, grunnet kjapt varierende fyllingsgrad.

Seksjon for arkeologi hadde et møte over teams med Å energi 18.10.2023, hvor man ble enige om å utsette undersøkelsen av den resterende delen av planområdet til mai 2024. Da er det planlagt at vannstanden være tappet ned lavt nok til å få gjennomføre registreringen. Dette med forbehold om at undersøkelsesområdet ikke har for mye is og snø i mai måned.

Friluftsliv

Som vist til i detaljplanen går det en tursti sør-vest for dam Botsvatn i forlengelsen av Nordbyvegen. Det er ellers ikke gjort funn av friluftslivsområder kartlagt av kommunen, statlige sikrede friluftslivsområder eller kartlagte sti- og løypenett i området.

Det er viktig at man opprettholder tilgangen til eksisterende sti i området, både under anleggsperioden og etter at arbeidet er ferdigstilt. Dette ser ut til å bli ivaretatt i detaljplanen. Det bør også gis god informasjon til friluftslivsutøvere i området om det pågående arbeidet, og om hvor det er trygt å ferdes.

Villrein

Planområdet ligger innfor avgrensning for regional plan for Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og Setesdal Austhei (Heiplanen). Heiplanen er en felles plan hvor målet er å sikre en arealforvaltning som bidrar til å ivareta villreinen, og det er avsatt soner med spesifisert retningslinjer for arealbruk.

Planområdet ligger innenfor hensynsone bygdeutvikling. I denne sonen er interessene til villreinen vurdert å være avklart ved at en her skal kunne prioritere planer og tiltak som fremmer en bærekraftig bygdeutvikling, så sant intensjoner og mål i Heiplanen blir gjennomført.

Med hilsen

Anna Despard Asgard
Rådgiver
Bærekraftig utvikling

Brevet er godkjent elektronisk.

Kopi til: BYKLE KOMMUNE
STATSFORVALTEREN I AGDER